

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 262/2023 Erabakia, maiatzaren 15ekoa. Onestea obra txikiak egiteko 2023ko ekitaldiko laguntzen ebazpena. Laguntza horietarako deialdia Kontseiluaren ekainaren 7ko 331/2022 Erabakiaren bidez egin zen

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

Foru arau horren 19. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Diputatuen Kontseiluaren ekainaren 7ko 331/2022 Erabakiaren bidez onetsi zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko 2023ko deialdia, zeina ALHAOn argitaratu baitzen, 69. zenbakian, 2022ko ekainaren 13an.

Erabaki horren bigarren xedapenean, "10203. G/459100/76800100 Obra Txikiak Gauzatzea" aurrekontu partidan 1.753.717,00 euro esleitu ziren, baina 2023ko ekitaldian deialdiaren ondoriozko ordainketei aurre egiteko kreditu egokia eta nahikoa egotearen baldintzapean.

Foru Gobernu Kontseiluaren maiatzaren 9ko 247/2023 Erabakiaren bidez, obra txikiak gauzatzeko 2023ko deialdirako esleipena 973.412,92 eurotan handitzea onetsi zen.

Ondorioz, aipatutako laguntza programa finantzatzera bideratutako "10203. G/459100/76800100 Obra Txikiak Egitea" partidaren behin betiko esleipena 2.727.129,92 euro da.

Egindako eskaerak aztertu ondoren, Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak, prozeduraren instrukzio organoa denez gero, txostena egin du, eta, horren arabera, diruz lagunduko dira diruz lagundu daitezkeen jarduketa guztiak, eta eman beharreko zenbatekoa 2.727.129,92 euro da.

Bat etorritz 21/2013 Foru Arauaren 21. artikuluan ezarritakoarekin, kide anitzeko organoak obra txikiak egiteko laguntzen 2023 programaren ebazpen proposamena egin du. Proposamen horrek bi eraskin ditu, eta organo horrek Arabako Foru Aldundiaren Foru Gobernu Kontseiluari aurkezten dion behin betiko ebazpen proposamena da.

Txostena aztertu da, bai eta kide anitzeko organoaren akta ere, eta Lurralde Oreekaren Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza ematea, obra txikia egiteko 2023ko programaren kontura. Dirulaguntza horiek adierazten diren kontzeptuengatik eta zenbatekoetan emango dira eta, guztira, 2.727.129,92 euro egiten dute.

Bigarrena. Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela joko da baldin eta, erabaki hau ALHAOn argitaratzen denetik aurrera zenbatzen hasita 15 egun balioduneko epean, ez badio dirulaguntzari uko egiteko idazkirik aurkezten Arabako Foru Aldundiaren Lurralde Oreekaren Sailari.

Hirugarrena. Arabako Foru Aldundiaren 2023ko aurrekontuko "10203. G/459100/76800100 Obra Txikiak Egitea" partidaren kontura esleituko dira dirulaguntzak.

Laugarrena. Toki erakundeak, obra hasi aurretik, udal lizentzia eduki beharko du, lizentzia hori nahitaezkoa bada, edo, bestela, udalerriko hirigintza aholkularitzaz arduratzen den teknikiariaren txostena.

Bosgarrena. Toki erakunde onuradunak, adierazitako baldintzak betetzen dituen obra baime-naz gainera, organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak bidali beharko dizkio Lurralde Orekaren Sailari, egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean baldin badaude. Dirulaguntza ordaintzeko, aipatutako baldintza bete beharko da.

Seigarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2023ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera izango da obra gauzatu dela justifikatzeko dokumentuak aurkezteko. Salbuespen gisa, eta horretarako ahalmena duen Lurralde Orekaren Saileko titularrak berariaz onetsi beharko duen justifikazioa aurkeztu ondoren, 2023ko abenduaren 31ra arte luzatu ahal izango da obra amaitzeko eta obra egin dela justifikatzeko dokumentazioa aurkezteko epea. Epe hori ezingo da inolaz ere egun hori baino geroagora luzatu.

Zortzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Bederatzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, behin Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak laguntzak justifikatzeko dokumentazioa onetsi ondoren. Dokumentazio hori telematikoki aurkeztu beharko da, Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan eskuragarri dagoen izapide espezifikokoaren bidez: <https://egoitza.araba.eus/eu/-/obras-menores>. Honako dokumentazio hau aurkeztu beharko da:

– Dirulaguntzaren onuradun den toki erakundearen izenean egindako fakturak edota obra ziurtagiriak.

– Erakunde onuradunak fakturak onartu izanaren ziurtagiria.

– Erantzukizunpeko adierazpena, emandako laguntza justifikatzeko Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez aurkeztutako dokumentazioa jatorrizko dokumentazioarekin guztiz bat datorrela adierazten duena, bai eta erakunde onuradunaren legezko helbidean gordailututa dagoela ere.

Erakundeak, justifikazio agiriarekin batera, enpresari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Erakundeak une horretan aurkezten ez baditu, bi hilabete izango ditu, dirulaguntza jasotzen duenetik aurrera, ziurtagiriak aurkezteko.

Eskatutako frogagiriak aurreko paragrafoan adierazitako epean bidaltzen ez badira, dagokion dirulaguntza itzultzeko eta berandutze interesak ordaintzeko prozedura hasiko da.

Instrukzio organoak, laginketa tekniken bidez, egokitzen jotzen dituen justifikazio agiriak egiaztatuko ditu, eta, horretarako, hautatzen dituen gastuen eta ordainketen jatorrizko egiaztagiriak bidaltzeko eskatu ahal izango die onuradunei.

Hamargarrena. Ezestea II. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei obra txikiak egiteko 2023ko deialdiko dirulaguntzak ematea, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulua aplikatuz.

Hamaikagarrena. Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea, espediente horiek izapidetzeko beharrezkoak diren egintza eta xedapenak eman ditzan.

Hamabigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Hamahirugarrena. Administrazio bidean behin betikoa den erabaki honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez daiteke zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Hori guztia, bat etorri Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko maiatzaren 15a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orokaren Saileko foru diputatua

IRMA BASTERRA UGARRIZA

Lurralde Orokaren zuzendaria

JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA



I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2023AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2023	2173	AB	Abornikano	Bolatokia. 5. fasea. Berokuntza	4.749,25	4.749,25	4.274,32
2023	2161	AB	Adana	Bidea partez konpontzea	9.879,44	9.303,48	8.373,13
2023	2158	U	Agurain	Apategiko haur parkea egokitzea	33.940,43	27.914,63	20.122,36
2023	2154	U	Alara	Etxaurren ikastolan itxiturak ordeztzea eta berriak jartzea	34.730,39	34.730,39	22.668,39
2023	2204	AB	Albeiz	Madurako bidea konpontzea	26.802,30	26.168,74	19.320,71
2023	2031	U	Alegria-Dulantzi	Gurutziurri eta Katxiturri haur parkeko lurzoruk berritzea eta haur jolasa ordeztzea	34.985,94	34.985,94	22.745,78
2023	2040	AB	Aloria	Argiteria Ierroa berritzea eta euri uren tartea kanalizatzea	16.236,05	7.027,71	6.324,94
2023	2026	AB	Amárita	Batzar gelaren espazioa egokitzea	5.611,38	4.799,83	4.319,85
2023	2046	AB	Ametzaga Zulia	Ametzaga Zulia La Fuente kaleko zoladura konpontzea	30.709,39	13.028,99	11.331,44
2023	2058	U	Amurrio	Abiaga kaleko zenbait tartetan errodadura geruza berritzea	34.973,73	31.680,00	21.643,78
2023	2017	AB	Andetxa	Erabilera antzeko zentroaren estalkia birgaltzea	29.924,87	29.924,87	20.969,89
2023	2140	AB	Andoin	Terraza egitea, herrirako sarrerako berdegunea edertzeko	22.651,20	22.651,20	17.520,43
2023	2101	AB	Antoñana	Estalkia konpontzea	34.939,17	28.045,68	20.180,08
2023	2126	AB	Anuntzeta	Lursaila egokitzea, edukiontziak jartzeko toki berria izan dadin	2.904,00	2.904,00	2.613,60
2023	2180	U	Añana	Konponketa eta iragazgaitze lanak Añanako udal igerilekuetako igerilekuetan, hondartzaren eremuan eta hustubidean	34.636,73	34.636,73	22.639,70
2023	2124	AB	Apilaitz	Fuentika lehengoritzea	32.241,66	29.713,94	20.884,76
2023	2125	U	Aramailo	Elizaren eta Santa Kruz Abadearen plazaren artean dagoen pasalekua hobetzea	34.998,31	19.025,83	15.406,01
2023	2073	AB	Arbulu	Arbuluko bideak partez konpontzea	34.989,57	34.989,57	22.746,87
2023	2169	AB	Arespalditza	Zentro sozialaren eta kontzeju aretoaren lokala barutik berritzea, akustika dela eta	13.693,67	13.693,67	11.818,50
2023	2150	AB	Argomaniz	Zenbidea kalea asfaltatzea	31.118,78	7.040,00	6.336,00
2023	2112	AB	Ariñiz	Zentro sozialaren teilatua konpontzea	22.255,84	22.255,84	17.302,62
2023	2109	AB	Arluzea	Errotaren estalkia zaharbertzea	29.401,35	29.401,35	20.756,96
2023	2118	U	Arria-Maestu	Lareko Ama Birjinaren jolas eremua egokitzea	34.905,50	34.905,50	22.721,56
2023	2011	AB	Arriola	Mendrirako bidea asfaltatzeko akabera jarrita konpontzeko lanen lehen fasea (kodea: 009-049-1)	34.896,70	34.896,70	22.718,90
2023	2145	AB	Arrolabe	Parke biko-osasungarria	18.437,74	18.437,74	15.038,24
2023	2103	AB	Artoaña	Artoñañako trenbidearen bidea eta herriko bidea konpontzeko eta mantentzeko lanak	34.949,54	34.114,40	22.476,48
2023	2034	U	Asparrena	Araian eskate pista bat jartzea	34.594,31	34.594,31	22.626,65
2023	2095	AB	Atiaga	Labe etxola zaharbertzea	14.396,97	14.396,97	12.324,24
2023	2141	AB	Audikana	Ibilguak garbitzea	9.604,79	9.604,79	8.844,31
2023	2199	AB	Axputo	Lehendik dagoen hesia ordeztzea	18.584,26	18.584,26	15.130,51
2023	2113	AB	Azazeta	Eskailerak konpontzea	13.612,50	13.612,50	11.759,50
2023	2167	AB	Bachicabo	El Lomotik San Migueletera doan bidea partez egokitzea (hiru garren tartea)	10.357,20	10.357,20	9.284,48
2023	2015	AB	Baranbio	Garrastatubiko bidetako zoladura partez berritzea	34.980,97	34.980,97	22.744,29
2023	2174	AB	Barrio	Edukiontzien estalkiak hornitzea eta jartzea	12.317,80	12.317,80	10.800,52
2023	2184	AB	Barrón	Barrongo herriaren txukuntzea	12.463,00	2.964,50	2.668,05
2023	2060	U	Barrundia	Kiroledegaren egokitzapen akustikoa	34.969,00	34.969,00	22.740,69
2023	2172	AB	Basabe	Herriko biltegi estalkia konpontzea	26.067,79	25.607,03	19.049,83
2023	2155	U	Basilda	Basildako udal igerilekuetako arazketa instalazioak eraberritzea	34.995,22	34.995,22	22.748,57
2023	2064	U	Berantevilla	"Gaztetxea"ren estalkiaren eraberritzea eta mantentze lanak	34.845,42	34.845,42	22.703,39
2023	2170	AB	Berantevilla	Pilotalekuko pintura	34.936,00	34.331,00	22.544,82
2023	2065	U	Bernedo	Bernedoko udal pilotalekuaren irisgarritasuna hobetzea	34.901,02	34.901,02	22.720,21
2023	2078	AB	Bernedo	Tejeria kaleko hornidura sarea berritzea	24.940,99	20.612,39	16.363,68
2023	2037	AB	Berrostegieta	Batzar etxea eraberritzea	17.459,11	17.459,11	14.410,90
2023	2094	AB	Betolaza	Antzinako elizaren kupularen dorrea garbitzea eta saneatzea	33.701,16	32.612,16	21.976,63
2023	2049	AB	Bikuña	Hilerrirako sarbidea	14.822,50	14.822,50	12.625,43
2023	2130	U	Bilbar	Bilarko igerilekuetako aldagela eraberritzea	34.847,30	34.847,30	22.703,96
2023	2106	AB	Billoda	Ur biltegitirako sarbidea	18.940,44	18.940,44	15.353,04
2023	2013	AB	Birgaragolen	Zentro sozialeko sotoan pikatzea eta junturak berdintzea eta Birgaragoien aska hartz estaltzea	2.825,35	1.606,43	1.445,79
2023	2100	AB	Bitoriano	Hondakinak biltzeko eremuak egokitzea, 2. fasea	32.730,50	32.730,50	22.017,64
2023	2183	AB	Bóveda	Herriko parkeko berdegunea egokitzea	20.994,67	20.994,67	16.586,91
2023	2009	AB	Burgelu	Bolatokiko estalkia birgaltzea	30.703,27	30.703,27	21.276,36
2023	2045	AB	Caicedo-Sopeña	Kalea zolatzeta	12.716,03	12.716,03	11.099,06
2023	2160	AB	Corro	Herriko biltegi estalkia ordeztzea	19.387,83	19.387,83	15.628,95
2023	2187	AB	Done Bikendi Harana	Zola egitea eta horma pintura	4.436,61	4.436,61	3.992,95
2023	2159	U	Donemillaga	Udal kiroldegiko iragazketak konpontzea	34.506,78	30.539,82	21.213,01
2023	2039	AB	Durana	Erdialdeko haur parkea	33.062,04	33.062,04	22.131,06
2023	2093	AB	Egino	Eraberritze lanak ibai sarea, kutxatila jartzea eta kana erdiko eraketa	9.922,00	8.200,00	7.380,00
2023	2000	U	Elciego	Elizateko udal igerilekuetako sarbide eremua eta antolamendua berritzea	34.997,39	34.997,39	22.749,22
2023	2205	AB	Elosun	Elosun Amorrarako bidea konpontzea	34.665,02	34.665,02	22.648,38
2023	2162	AB	Erentxun	Antzinako geltokiaren begiratokia, alboko portxea eta akaberak berrabiltzea	34.817,07	34.817,07	22.694,79
2023	2131	U	Erriberabestia	Euste horma ordeztzea eta haren inguruko oinezkoen eremua hobetzea	34.766,31	28.912,14	20.553,02
2023	2181	U	Erriberagotia	Udaletxeko estalkipeko solairua eraberritzea	34.967,97	34.967,97	22.740,38
2023	2115	AB	Erroeta	Uraren hodieria bateratzea Santa Elenatik Iturrietako kutxatilara	1.954,15	1.615,00	1.453,50
2023	2120	U	Eskuemaga	Alto del Ramo kaleko zoladura berritzea	34.999,99	16.171,20	13.556,12
2023	2062	AB	Estarrona	Berogailua jartzea zentro sozialean	12.501,51	12.211,11	10.720,00
2023	2076	AB	Fontecha	La Rueda kaleko aisialdirako eta jolaserako espazioa egokitzea eta birmoldatzea, eta hiri altzariak hornitzea	27.681,17	18.823,14	15.280,03
2023	2027	AB	Foronda	Garbitzea konpontzea	29.986,82	29.569,37	20.825,89
2023	2022	AB	Gatzaga Buradon	Bideak konpontzea	29.578,50	29.578,50	20.829,62
2023	2185	U	Gaubea	Futbol zelako ureztaketa berritzea eta konpontzea	29.535,23	29.535,23	20.811,93
2023	2020	AB	Gauna	Eralkina birgaltzea	10.700,03	10.700,03	9.555,12
2023	2033	AB	Gaztelu	Harlangailuzko horma konpontzea eta eskudela jartzea	24.350,04	24.350,04	18.420,80
2023	2090	AB	Gillerna	Zentro sozialeko lurzatiaren zulatzearen bigarren fasea.	34.991,32	12.128,40	10.657,42

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2023	2198	AB	Guinea	Gineako ur biltegirako bidea egokitzea (055 - 139 - 9)	26.508,56	25.155,20	18.827,36
2023	2188	AB	Gurendes-Quejo	Gurendesko erregistratu gabeko mendi bidea egokitzea	31.870,75	31.870,75	21.713,30
2023	2129	AB	Heredia	Hilerriaren horma hesia zaharberritzea	6.040,56	6.040,56	5.436,50
2023	2133	AB	Hermua	Zentro sozialari atxikitako aisialdi ekipamendua	34.956,90	34.956,90	22.737,05
2023	2069	U	Iekora	La Pedrera bidea eta beste batzuk konpontzea	34.699,05	34.699,05	22.658,81
2023	2157	U	Iruña Oka	Udal pilotalekuko komunak eta atxikidura eraberritzea	34.845,58	34.845,58	22.703,44
2023	2134	AB	Ixona	Errotako presa eta kanala konpontzea	6.116,70	6.116,70	5.505,03
2023	2048	AB	Izarra	Izararako kontzejtu etxeko leihoak ordeztzea	19.238,42	19.238,42	15.537,25
2023	2041	AB	Izoria	Bidean sastrakak kentzeko lanak	11.000,00	11.000,00	9.790,00
2023	2047	AB	Jugo	Bidea egokitzea	12.820,22	12.820,22	11.176,64
2023	2051	U	Kanpezu	Santikurutze Kanpezuko udal pilotalekuaren frontisa konpontzea	34.981,10	34.981,10	22.744,33
2023	2177	AB	Karkamu	Bidearen zati bat zolatzeta eta euste hormaren konterbazio lanak	17.085,85	16.941,86	14.071,59
2023	2007	U	Kripian	Kripango zentro sozialeko tabernako sare elektrikoa berritzea	26.610,34	23.150,62	17.791,11
2023	2116	U	Kuartango	Haurrentzako parkea instalatzea	34.915,59	34.915,59	22.724,61
2023	2178	AB	Labraza	Rokodromo instalatzea	18.135,48	18.135,48	14.846,52
2023	2005	AB	Lagrán	Lagrango hilerria birgaltzea	21.017,70	21.017,70	16.600,26
2023	2117	U	Lagrán	Lagrándik Villaverderako bidea egokitzea (presarako bidea)	34.989,57	34.989,57	22.746,87
2023	2156	U	Laguardia	Santa Maria eta Los Sietes pasealekuetako zoladura konpontzea	34.848,00	27.212,71	19.807,39
2023	2143	AB	Laminoriako Erret Harana	Pilotalekua eta ingurua egokitzea Musitun	22.602,80	22.602,80	17.493,93
2023	2148	AB	Langraiz Oka	Langraiz Okako Torca pasealekua garbitzea eta egokitzea	12.731,98	12.731,98	11.110,95
2023	2023	U	Lantarón	Sobrongo bainueteko zaindariaren antzinako etxearren estalkia ordeztzea, udal zerbitzuko lokalarako.	34.989,57	34.989,57	22.746,87
2023	2054	U	Lantziego	Erretiratuen etxea berritzea	34.969,00	34.969,00	22.740,69
2023	2018	U	Lapuebla de Labarca	Travesía El Diezmo kaleko zoladura birgaltzea	34.953,09	20.663,20	16.393,52
2023	2105	AB	Larrea	Edukiontzen estalkia jartzea	34.981,10	34.981,10	22.744,33
2023	2024	U	Legutio	LED argitiera berria	34.586,64	34.586,64	22.624,28
2023	2114	AB	Lekamaña	Askaldegia, barbakoa eta haurrentzako jolasgunarekin	34.603,48	23.682,93	18.074,12
2023	2084	AB	Lexartzu	Lexartzuko ur hartzearako sarbidea partez egokitzea	9.980,32	9.980,32	8.982,29
2023	2053	U	Leza	Bideen konponketa eta mantentze lanak	33.574,49	33.525,60	22.285,94
2023	2138	AB	Llanteno	Lantenoko (Araba) Abiega auzoan Herrerías ibaiaren gaineko zubia konpontzea	5.904,80	5.904,80	5.314,32
2023	2099	AB	Luaiondo	Luaiondoko elizara igotzeko bidea egokitzea	34.999,99	34.657,93	22.646,21
2023	2002	AB	Luko	Lukuko herriko bolatokiko estalkia konpontzea	33.466,98	11.625,96	10.274,33
2023	2016	AB	Manzanos	Hilerriko bidea konpontzea	34.998,43	34.998,43	22.749,53
2023	2059	U	Mañueta	Mañueta udal igerilekuetako hondartzak konpontzea	34.997,59	34.997,59	22.749,28
2023	2038	AB	Marinda	Bidea egokitzea (zenbakia: 020-195-2)	24.194,29	24.194,29	18.340,65
2023	2207	AB	Markinez	Markizen erakiten bat birgaltzea, bitlegia eta artxiboa izan dadin	34.845,58	34.845,58	22.703,44
2023	2029	AB	Matauko	Bolatokia konpontzea	20.246,93	20.246,93	16.147,55
2023	2028	AB	Melledes	Kutxatillak eta hustubideak konpontzea	1.064,80	1.064,80	958,32
2023	2082	AB	Menagari-Beotegi	Menagariko antzinako eskolaren fatxada eta teilatua egokitzea	29.637,46	29.637,46	20.853,67
2023	2063	AB	Mendiola	Bideak konpontzea	34.979,89	34.979,89	22.743,96
2023	2014	AB	Mendixur	Gebararako bidea konpontzea	34.996,77	34.996,77	22.749,03
2023	2209	AB	Molinilla	Pintura artistikoak zaharberritzeko lanak eta elizako leihoak eta argitapena ordeztzea	33.045,10	29.899,10	20.959,54
2023	2106	AB	Monasterioguren	Haurrentzako parkea	11.490,26	11.490,26	10.170,00
2023	2088	AB	Murga	Las Chozas eta Las Campas bideetan eta Lendika pistan areak ireki eta garbitzea	10.738,75	10.738,75	9.585,54
2023	2206	AB	Murgia	Murgiko hilerriko bitlegia birgaltzea	34.930,22	34.930,22	22.729,02
2023	2193	AB	Narbaiza	Eguzki farolak instalatzea	16.637,50	16.637,50	13.869,44
2023	2067	U	Navaridas	Landa bideak garbitu eta zaintzeko obra txikiak	34.956,91	34.956,91	22.737,05
2023	2019	AB	Navarrete	Ur biltegiaren teilatua konpontzea	4.208,38	4.208,38	3.787,54
2023	2042	AB	Ocio	Ozión (Araba), Beheko auzoan, Inglares ibaiaren gaineko zubiko kareak birgaltzea	12.838,68	12.838,68	11.190,36
2023	2083	AB	Okoizta	Okoizta-San Pedro bidea zolatzeta	34.913,51	34.913,51	22.723,98
2023	2052	U	Okondo	Ugalde auzoko bide zati bat konpondu eta egokitzea	34.979,45	28.200,76	20.247,93
2023	2171	AB	Olabezar	Hormetako arrakalak konpontzea	11.702,93	11.702,93	10.333,34
2023	2010	AB	Oliano	Bidea konpontzea	27.300,50	26.596,94	19.522,97
2023	2035	AB	Opellora	Chavari auzoko bidea egokitzea	34.787,50	34.787,50	22.685,80
2023	2179	AB	Orbiso	Berrabia plaza eraberritzea	34.979,89	20.039,95	16.023,95
2023	2030	AB	Oreitia	Iturria konpontzea	6.133,80	6.133,80	5.520,42
2023	2127	AB	Ormirjana	Bainugela egokitzea egitea kontzejtu etxean	10.609,29	10.609,29	9.483,72
2023	2195	AB	Osma	Osmako zentro sozialaren irisgarritasuna hobetzea (bainugela)	34.687,19	34.687,19	22.655,18
2023	2098	AB	Otazu	Bolatokia egokitzea	27.763,43	27.763,43	20.055,35
2023	2086	AB	Oteo	Baskularen atzealdean hormak konpontzea, pintatzea eta zolatak jartzea	13.007,50	4.567,75	4.110,98
2023	2104	AB	Otogolen	Zentro soziala pintatzea	8.644,24	8.644,24	7.779,82
2023	2003	U	Oyón-Oion	Kimu zentroraino ibilbide irisgarria egitea	34.993,23	20.629,79	16.373,91
2023	2119	U	Peñacerrada-Urizaharra	Urizaharreko aire zabaleko museo etnografikoaren elementuak birgaltzeko lanak	34.896,52	34.896,52	22.718,85
2023	2189	AB	Pinedo	Iturria homitzen duen iturburuko soberakina biltzea eta iturri horretan hobekuntzak egitea (turriak eta ontziak)	8.325,31	1.800,45	1.620,40
2023	2144	AB	Pipaón	Hilerria doan bidea egokitzea	19.118,00	19.118,00	15.463,02
2023	2194	AB	Quintanilla	Hilerriko atea homitzea eta jartzea	2.831,40	2.831,40	2.548,26
2023	2079	AB	Quintanilla de la Ribera	Telegrafoen dorreak mantentze lanak	26.352,59	17.253,39	14.276,60
2023	2168	AB	Retes de Llanteno	Erretes Lantenoko kale nagusia konpontzea	34.488,08	33.348,08	22.227,14
2023	2032	AB	Ribaguda	Haurrentzako parkeak berritzea	5.100,92	5.100,92	4.590,83
2023	2087	AB	Sabando	Harrizko hormak eta gailurak saneatzea	10.024,85	5.947,15	5.352,44
2023	2061	AB	Salcedo	Apaietz etxea birgaltzeko lanak	23.380,35	23.380,35	17.913,94
2023	2012	U	Samaniego	Samaniegoko 4 poligonoko 2 lurzatian lorategi eremua berritzea	34.915,83	34.915,83	22.724,68
2023	2151	AB	Santa Cruz del Fierro	Herrirako sarrerako plaza publikoa eraberritzea	22.808,50	9.133,48	8.220,13
2023	2122	AB	Sobrón	Hormigola botatzea Sobron Goikoa kalean	18.022,22	8.829,00	7.946,10
2023	2137	AB	Soxo	Berogailua instalatu eta muntatzea zentro sozialean	18.271,00	18.271,00	14.932,71
2023	2097	AB	Tertanga	Tertangako Administrazio Batzarreko zentro sozialaren barrualdeko eraberritze lanen I. fasea	34.971,63	34.971,63	22.741,48
2023	2191	AB	Tobilas	Zentro sozialeko pintura lanak	7.729,48	7.729,48	6.956,53
2023	2126	AB	Trespuentes	Bolatokio klimatizazio instalazioa	18.029,00	18.029,00	14.778,55
2023	2202	AB	Tuesta	Bolatokia eraberritzea	33.069,30	23.507,50	17.981,47
2023	2044	AB	Tuyo	Autobus geltokia eraikitzea	34.985,47	25.439,88	18.968,01
2023	2107	AB	Ullibarri-Gamboa	Goi sarea partez berritzea	34.981,96	34.981,96	22.744,58

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2023	2139	AB	Untza-Apregindana	Hornidura sarea partez konpontzea	9.124,61	7.541,00	6.786,90
2023	2176	AB	Uribari Harana	Bidea egokitzea	13.445,52	13.445,52	11.637,70
2023	2089	AB	Unzaharra	Hiri altzariak ordeztzea	22.659,67	22.659,67	17.525,06
2023	2068	U	Ukabustaiz	Portxea ixtea olana erabilgarriekin	11.785,28	11.785,28	10.396,35
2023	2203	AB	Valderejo	Edukiontzien estalkia instalatzea	32.899,90	32.899,90	22.075,87
2023	2200	AB	Valluerca	Zentro sozialeko biltegiko eta bolatokiko zoru konpontzea	10.594,48	10.594,48	9.472,05
2023	2190	AB	Villanaderne	Villanadernek Bellojinerako bidea egokitzea (055 - 314 - 11), lehen zatia	20.284,59	20.284,59	16.169,94
2023	2197	AB	Villanale	Jolasgunea eraikitzea	26.711,96	26.711,96	19.576,67
2023	2192	AB	Villanueva de Valdegovía	Kontzejua aretoko berokuntza hobetzea	16.058,52	16.058,52	13.479,76
2023	2102	AB	Villaverde	Bide publikoa konpontzea	1.089,00	1.089,00	980,10
2023	2043	AB	Zaitegi	Bidea zolatztea	34.991,77	34.991,77	22.747,53
2023	2050	U	Zalduondo	Santa Marinako bidea egokitzea	34.998,52	34.998,52	22.749,56
2023	2070	U	Zambrana	Zambranako udal biltegia birgaltzea	34.992,47	34.992,47	22.747,74
2023	2091	AB	Zambrana	Obra txikiak (kirol eremuko hesia konpontzea)	34.998,77	34.998,77	22.749,63
2023	2001	AB	Zestafe	Parranburu kaleko asfaltoa egokitzea, A - 4410 errepidearen ostean	17.813,00	17.813,00	14.639,97
2023	2066	U	Zigolita	Elvabarri Dibilako Done Eztebe ermita zaharren inguruko espazioa prestatzea parke publikoa izan dadin	34.910,95	20.737,06	16.436,80
2023	2182	U	Zuia	Bea-Murgia etxearen kanpoko arotzeria ordeztzea.	34.914,55	34.914,55	22.724,29
2023	2110	AB	Zurbao	Zurbako kontzejuko txokoan zoru ijertua jartzea	5.211,35	5.211,35	4.690,22
				Guztira	#(REF)	#(REF)	#(REF)

ESP. Espedientea
 AB. Administrazio Batzarra
 U: Udala



II ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2023an UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, EKAINAREN 27ko 21/2013 FORU ARAUA

URTEA	ESP.	ERAK. MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	ARRAZOIA
2023	2123	AB	Añua	Herriko luberriak hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2208	AB	Aerregi	Artixboa egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2135	AB	Basquiñuelas	Hama egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2023	2146	AB	Berrikano	Berriakoa zenbait bide partez zolatzeta	21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua
2023	2186	AB	Bujanda	Bujandako biltegia egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2065	U	Burgelu	Bolortuko estalkia birgaltzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua
2023	2077	AB	Calcedo Yuso	Bolortuko estalkia konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua
2023	2057	AB	Domakia	Araztegi berriaren ingurumen-egokitzapena	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2072	AB	Durrina	Hondatutako hesia ordeztzea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2023	2006	AB	Duruma Kanpezu	Garbitzea egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2165	AB	Espejo	Espejiko Oca erakinekiko jarduerara gela egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2023	2132	AB	Elxabarri Urupina	Bideak egokitzea Elxabarri Urupinan	21/2013 Foru Arauaren 15.3 artikulua
2023	2111	AB	Faidu	Habi septikoroa bidea konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2074	AB	Gezeta	Ordezkapena ureztraketa hornikuntza sarean	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2175	AB	Gordea	Oraneta mendiko bontako zutabeak sendotzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.b) artikulua,
2023	2036	AB	Gorebusto	Gorebustoko tabernako obrak, zonua aldatzea, trenkada eraistea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2021	AB	Ibarguren	Herriko enkatua eia euste horna	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2023	2008	AB	Komunloi	Nekazaritza erabilerako lurzailerako bideak konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2075	AB	Larrazubi	Hilerian nitxoak handitzea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2023	2147	AB	Larrinbe	Argi publiko gehiago jaretzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2166	U	Laudio	Itzargitasauna hobetzeko obrak Kamaraka espaloian-Untzuatiko plazako garabidean	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2023	2025	AB	Legutio	Legutioko Kurutzalde kaleko saneamendu sare konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2071	AB	Lezama	Hileria eraberritzea, kolubarriak eta hez urtegiak hartu ahal izateko	21/2013 Foru Arauaren 15.3 artikulua
2023	2142	AB	Luzunaga	Luzunagako markesina	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2023	2136	AB	Madaria	Asketaniko edukiontzien enmua egokitzea, zabor kamioiak buelta emateko lokia izan dezan	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2163	U	Moreda Araba	Medikuaren etxearen mantentze lanak eta eraginikortasun energetikoa	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2080	AB	Murua	Edukiontzia estalkiak jaretzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2023	2201	AB	Okantz	Homidura sare konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua
2023	2066	AB	Ozaeta	Estaleko uraren hornidura sare hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2092	AB	Quintana	Squash pista eraikitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2081	AB	Ribabelosa	Ribagudako pasealekua zolatzeta	21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua
2023	2164	AB	Subijana-Monillas	Onetxeen espaloia zabaltzea eta autobus markesina jaretzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2096	AB	Ullibarri-Arrazua	Lurzailaren lizitura	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2085	AB	Urturi	Zentro soziala egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua
2023	2121	AB	Zuhaztu Donemilaga	Obra furburua aprobatazeko, lehandik dagoen sareari lotzeko	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2023	2153	AB	Zuhaztu Kuartango	Zuhaztu Kuartango HUIAko sabildea egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua

ESP: Espedientea
 AB: Administrazio Batzaria
 U: Udala